esser abundius inuestigarz. Cui repente ille  
fact? est obuiā quē q̄rebat. eiq; dixit. Ni go  
te p̄e īdica m̄. q̄s est abūdius custos. Cui il  
le r̄ndit. Ego sū. At illa īq̄t. Pastor a nutri  
tor n̄t b̄tūs petrus ad te me misit. ut ab infir  
mitate ista liberare me debeas. Cui ille r̄ndit.  
Si ab ip̄o missa es. surge. Eiusq; manū tenu  
it: a eā ī statu suo p̄tin? erexit. Sicq; ex illa  
hora oēs ī eius corpore nerui ac mēbra soli  
data sūt. ut soluōis illius signa vlt̄ri? nulla  
remanerēt. // Sed si cūcta q̄ ī ei? eccl̄ia gesta  
agnouim? euoluē conamur. ab oīm iā p̄cul  
dubio narracōne v̄tice scimus. Vñ nccē est vt  
ad modernos patres q̄rum vita p̄ italie p̄ui  
tias claruit narracōne se nrā retorqat.

Capitulū. xxvi.

**D**Op̄ ī saminj p̄uītā qdā venerādus  
vir menas noīne solitariā vitā duē  
bat. q̄ nrōy multis cogmitus. aī hoc fere deē  
niū defūctus est. De cui? operis narracōne nō  
īfero vnū auctozē: qz pene tot m̄ ī eius vi  
ta testes sūt q̄t saminj p̄uītā nouerūt. Hic  
itaq; nihil ad vsum suū aliud. n̄ pauca apū  
vascula possidebat. Huic cū longobādus q̄  
dam ī eisdem apibus rapinā voluisse inge  
rere. prius ab eodē viro verbo corzeptus est.  
a mox p̄ malignū sp̄m aī ei? vestigia rexat?

Qua ex re factū est. ut sicut apd oēs incolas  
ita etiā apud eandē barbarā gentē eius cele-  
bre nomē hēretur: nullus qz vltra presumerz  
eius cellulā nisi huīlis intrare. Sepe vero ex  
vicina silua venientes vrsi apes conabātur co-  
medē: q̄s ille dēphensus ferula quā portare  
manu d̄sueuat cēdebat. An̄ cui? verbera una  
missime bestie rugiebat. et fugiebat et que gla-  
dios formidaē vir poterat ex eius manū iecit?  
ferule p̄timescēbat. Hui? studiū fuit nihil in  
hoc mūdo hēre nihil querere nisi oēs q̄ ad se ca-  
ritatis causa veniebant. ad eterne vite deside-  
ria accēdē. Si qn̄ aut̄ quorūlibet culpas ag-  
noscerz. nunq̄ ab increpacōe p̄ceret. si amo-  
ris igne succēsus. studebat ī eis vehementē p̄  
linguā scuire. Cōsuetudinē vero vicini vel lō-  
ge positi eiusdē loci accolē fecerūt vt diebus  
singulis p̄ ebdomadā vniusquisqz ei oblacio-  
nes suas trasmitterz. ut esset q̄ ipse ad se rei-  
entibz. ea offerre potuiss̄. Quodā vero tēpe  
possessor q̄dam. carterius noīne immūdo de-  
fiderio deuictus. quādā sanctimoniale feiam  
rapuit: sibi qz illicito m̄rimonio diunxit. Qd̄  
mox vt vir dñi cōgnouit ei p̄ quos potuit q̄  
fuerat dignus audire mādauit. Cūqz ille sce-  
leris sui d̄scius timerz atqz ad viꝝ dei accēdē  
nequaq̄ presumerz. ne forte hunc asperē vt

m.i.

delinquētes solebat increpar; fecit oblacōes suas. easq; int̄ alioꝝ oblacōes misit. vt eius munera saltī nesciendo suscipet. **H**z cū corā eo fuissent oblacōes ōniū deportate vir dei tacitus sedit. singulatī om̄es cōsiderare studuit & ōnes alias eligens at; seorsū ponēs. oblacōes quas isdē carteius trāsmiseāt p spm ḡgnouit. spreuit et abiecit dīcēs. **I**te a dicite ei. oblacōm suā oipotenti dño tulisti. et m̄ tuas oblacōes trāsmittis. **E**go tuā oblacōm nō ac cipio. qz suā abstulisti deo. **Q**ua ex re factū est. vt p̄sentes qz magnus timor inuader; cū vir domini tam scienter de absentibus iudicaret. **T**Pe. **M**ultos horū suspicor martiriū subire potuisse. si eos tempus p̄ses cuicōmis inuenisset. **T**Gre.

**D**uo sunt petre martiriū genera vnum in occulto alterū quoq; in publico. **N**am a si p̄secutio defit exterius martiriū meritū in oculito est. cū virtus ad passionē prompta flagrēt in animo. **Q**ui enim esse possit et sine apta passione martiriū testatur in euangelio dñs. **Q**ui sebedi filijs adhuc pre infirmitate mētis maiora sessionis loca q̄rentibus dicit. **P**otes̄tis bibere calicē quē ego bibitur? sum. **C**ui videlicet cū respōderent possum? utrisq; ait. **C**alicēm quidē meū bibetis. sedere autem ad

dexterā meā vel ad sinistrā· non est meū dare  
vobis. Quid autē calicis nomē. nisi passiois  
paulū signat? Et cū nimis constet. qr Iaco  
bus in passione occubuit: Johannes vero in  
pace ecclie quævit: in cūctanter colligitur et sine  
apta passione esse martirū. qn et ille calicem  
dñi bibere dictus est. q ex pseuōe mortuus  
non est. De hijs autē talib⁹ tantisq; viris. qz  
rum supius memoria feci. cur dicam? qr si p  
seuōnis tempus existerz martires esse non  
potuissent. q occulti hostis insidias tolerates  
suosq; in hoc inundo aduersarios diligentes  
cūctisq; carnalib⁹ desiderijs resistentes. p hoc  
q se omnipotēti deo in corde mactauerūt etiā  
pacis tempore matires fuerūt: dum nostris  
modo temporib⁹ viles qz et secularis vite per  
sonas de qbus nihil celestis glorie presumi  
posse videbatur oborta occasione cōtigit ad  
ad coronas martirij peruenisse.

**V**eritatem. xxvij.

**D**am ante hos fere quindecim annos sicut  
hijs testātur q int̄esse potuerūt: qdraz  
ginta rustici a longobardis capti carnes in  
molaticias comedē cōpellebātur. Qui cū val  
de resisterēt. et cōtingēt cibū sacrilegū nollent  
cēpere longobardi qui eos tenuerūt. nisi imo  
lata comederēt eis mortē minari. At illi etiā  
m. ii.

vitā potius q̄ p̄sente ac trāsitoriā diligentes  
fidelit p̄stiterūt: atq; in sua cōstācia simul oēs  
occisi sunt. Quid itaq; isti nīs veritatis marti-  
res fuerunt qui ne retūtū comedendo aditorē  
suū offendērēt elegerūt gladijs vitā finire.